Составлен на основе типового договора ,
                                                                                                                                         утвержденного
                                                                                                                                                                Приказом МОиН РК № 21
                                                                                                                                              от 18 января 2008г.
ДОГОВОР № _________

между государственным учреждением образования и родителями, или иными законными

представителями учащегося и (или) воспитанника по предоставлению платных образовательных услуг
г.Павлодар                                                                                                                                                                       «_______»_______________201__г
Государственное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-гимназия № 9» лицензия серия АА № 0005312 от 12.02.2004 года в лице директора школы Завальной Светланы Витальевны действующего на основании устава учреждения образования, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и _____________________________________________________________________________родитель или

                                                                                                                         (фамилия,имя,отчество)

иной законный представитель, именуемый  в   дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, руководствуясь «Порядком оказания платных образовательных услуг государственными учреждениями образования», утвержденный по постановлением  Правительства Республики Казахстан от 20 июля 2009года № 1102 заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет договора

Исполнитель принимает на себя обязательства по представлению дополнительных образовательных услуг сверх государственных стандартов образования в виде _________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                 (наименование предметов, дисциплин)

Для государственного учреждения образования местного  подчинения цены и тарифы на дополнительные платные образовательные услуги, сверх государственных стандартов образования утверждает местный исполнительный орган в области образования.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

1. Исполнитель обязуется:

 обеспечить   условия для  освоения учащимися дополнительных образовательных услуг;

содействовать свободному выбору учащимися видов дисциплин и наименований предметов, форм обучения по дополнительным образовательным услугам;

производить мониторинг качества обучения учащихся специалистами.

2. Исполнитель имеет право:

определить перечень дополнительных образовательных услуг;

определяет форму обучения;

 определять     приоритеты использования средств, поступающих от оказания дополнительных образовательных услуг;

 определять цены и   тарифы на дополнительные платные образовательные услуги, сверх государственных стандартов образования

3. Заказчик обязуется:
Своевременно ежемесячно оплачивать за дополнительные платные образовательные услуги, включая каникулярное время;

следить за посещаемостью обучающегося;

следить за качеством предоставления дополнительных образовательных услуг.

4. Заказчик имеет право:

вносить  предложения по организации обучения и улучшению качества обучения;
участвовать при необходимости в организационных вопросах;

требовать качество обучения;

выбора в виде дополнительных образовательных услуг.

III. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ

Заказчик ____________________________ ежемесячно оплачивает предоставленные услуги,  указанные в пункте I настоящего договора  в сумме ______________________________________________________________ тенге

                                                         ( цифрами и прописью)
Оплата производится наличными или перечислением.

IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, в соответствии  с законами Республики Казахстан.

V. ФОРС-МАЖОР

 Стороны не несут ответственность за полное или частичное неисполнение какого-либо обязательства, если это явилось следствием форс-мажорных обстоятельств (обстоятельств непреодолимой силы), возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного    характера, которых не могли  предвидеть или предотвратить.
VI. ПОРЯДОК РЕШЕНИЯ СПОРОВ

Разногласия и споры, возникшие в процессе выполнения настоящего договора, рассматриваются непосредственно сторонами в целях выработки взаимоприемлемых решений.
Вопросы, не разрешенные сторонами путем переговоров, выработки взаимоприемлемых решений, разрешаются в соответствии с действующим  законодательством Республики Казахстан.

VII. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

Настоящий договор вступает в силу со дня подписания, действует до истечения срока и прекращается выполнением сторонами всех обязательств по договору
 Условия настоящего договора могут быть изменены и (или) дополнены по взаимному письменному соглашению сторон.

Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон

Настоящий договор заключается в двух экземплярах на государственном и русском языках, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу

VIII. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Государственное учреждение-                                                                                          Руководитель или иной законный представитель учащегося
Средняя общеобразовательная школа-гимназия  №9                                                Ф.И.О________________________________________________

Улица академика Чокина,90                                                                                            дом.адрес______________________________________________

KZ02070103KSN4515000                                                                                                     ______________________________________________________

БИН 970440002050 МФ 0193201017                                                                                тел.___________________________________________________

ОУ Казначейства КБЕ 12код 3

Код 3(в назначение платежа)

Тел.факс                                                                                                                             роспись _______________________________________________
Директор СОШГ-9 ________________С.В.Завальная